
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

УПРАВЛЕНИЕ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ  

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

 

Р ЕШ Е Н И Е   

 от  17 апреля  2013  года                                                                       № 51 

Об установлении тарифов на 
холодную воду 
(техническую), поставляемую 
открытым акционерным 
обществом «Бийскэнерго» 
потребителям города Бийска 

 
 
 
На основании Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от 

14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования 

тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», приказа Министерства 

Регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в 

сфере деятельности организаций коммунального комплекса», 

постановления Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об 

утверждении положения об управлении Алтайского края по 

государственному регулированию цен и тарифов», решения Правления, 

управление Алтайского края по государственному регулированию цен и 

тарифов решило: 

1. Утвердить производственную программу открытого 

акционерного общества «Бийскэнерго» города Бийска в сфере холодного 

водоснабжения (техническая вода) согласно приложению 1. 

2. Установить тарифы на холодную воду (техническую), 

поставляемую открытым акционерным обществом «Бийскэнерго» 

потребителям города Бийска с календарной разбивкой согласно 

приложению 2. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 18 мая 2013 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Алтайская правда».  

 

Начальник управления С.А. Родт 
 



 

Приложение 1 

к решению управления Алтайского 

края по государственному регулиро-

ванию цен и тарифов 

от 17 апреля  2013 года  № 51 

 
Производственная программа открытого акционерного общества «Бийскэнерго» 

города Бийская в сфере холодного водоснабжения (техническая вода) 

 
Раздел 1.  Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в 

сфере холодного водоснабжения  

 

№ 

п/п 
Показатели производственной деятельности 

Ед. 

измерения 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

1. Объем выработки воды тыс. куб.м. 153035,00 

2. Объем воды, используемой на собственные нужды тыс. куб.м. 0,00 

3. Объем пропущенной воды через очистные 

сооружения 

тыс. куб.м. 0,00 

4. Объем отпуска в сеть тыс. куб.м. 153035,00 

5. Объем потерь тыс. куб.м. 0,00 

6. Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % 0,00 

7. Объем реализации товаров и услуг, в том числе по 

потребителям 

тыс. куб.м. 
153035,00 

7.3. - прочим потребителям тыс. куб.м. 8169,00 

7.4. - собственное потребление тыс. куб.м. 144866,00 

 

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности 

организации коммунального комплекса в сфере холодного водоснабжения  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности  

на реализацию 

мероприятия, 

тыс. руб. 

Ожидаемый эффект 

Наименование 

показателей 

тыс. 

руб. 
% 

1. Ремонт правого 

шпунтового ряда 

водозабора ОАО 

«Бийскэнерго» 

(правый берег). 

Чистка 

водоприемного 

ковша водозабора, 

чистка отстойника 

водоприемного 

ковша 

1 год 7666,00  766,66 10 

 Итого:  7666,00  766,66  



 

 

Приложение 1. Показатели, характеризующие надежность снабжения 

потребителей товарами в сфере водоснабжения (техническая вода) 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

измерения 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

1 Уровень потерь в сетях 

 

% 0 

 2. Износ систем водоснабжения  % 65 

3. Аварийность систем водоснабжения  ед. 2 

4. Протяженность сетей, нуждающихся в замене  км 0 

 

Приложение 2. Показатели, характеризующие доступность для потребителей 

товаров и услуг организации коммунального комплекса 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

измерения 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

1. Численность населения, получающего услуги 

организации коммунального комплекса  
ед. 

0 

2. Годовое количество часов предоставления услуг  час 0 

 

Приложение 3. Показатели, характеризующие рациональность использования 

ресурсов (материальных, финансовых, трудовых) 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей Ед. измерения 

Величина показателя 

на период 

регулирования 

1. Удельное ресурсопотребление 

6340,51/144,8 

- 0,56 

2. Охват абонентов приборами учета воды  ед. 1 

 

Приложение 4. Показатели,  характеризующие совершенствование организации 

производства и управления организацией коммунального комплекса 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей Ед. измерения 

Величина показателя 

на период 

регулирования 

1. Коэффициент использования установленной 

производственной мощности   
- 0,43 

2. Коэффициент соотношения численности 

административно-управленческого 

персонала к численности рабочих  
- 43 

 

 



 

Раздел 3. Расчет финансовых потребностей для реализации производственной 

программы открытого акционерного общества «Бийскэнерго» города Бийска в сфере 

холодного водоснабжения (техническая вода) 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателей Ед. измерения 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования – 

2013 год 

1 
Расходы, связанные с производством и 

реализацией 
тыс. руб. 86465,94 

2 Внереализационные расходы тыс. руб. 0,00 

3 
Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на прибыль 
тыс. руб. 0,00 

4 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоснабжения 

тыс. руб. 86465,94 

5 Валовая прибыль тыс. руб. 97,33 

6 Выпадающие доходы тыс. руб. 0,00 

7 Избыток средств тыс. руб. 0,00 

8 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 86563,27 

 
 

 
Приложение 2 

к решению управления Алтайского 

края по государственному регулиро-

ванию цен и тарифов 

от 17 апреля 2013 года  № 51 

 

 
Тарифы на холодную воду (техническую), поставляемую открытым акционерным 

обществом «Бийскэнерго» города Бийска 

 

№ п/п 
  

Наименование услуги 

Тариф, руб./куб.м  

с 01.01.2013 по 

30.06.2013 

с 01.07.2013 

по 31.12.2013 

 1. 
Холодная вода (техническая)                

(без учета НДС) 
0,57 0,57 

1.1. 
Холодная вода (техническая) с учетом 

НДС 
0,67 0,67 

 

 


